
Ansprechpersonen in den Kirchenkreisen der EKKW 
 
 

 

 Ansprechpartner*in Kirchenkreis Anschrift, Telefon, Email Website 

1.  Torsten Fiege Hofgeismar- 

Wolfhagen 

Koordinationsstelle 

der Evangelischen Jugend 

Hofgeismar-Wolfhagen 

Tel.: 05671-5070520 

torsten.fiege@ekkw.de 

 

 

www.ejhw.de 

2.  Elisabeth Barth Kassel Stadtjugendpfarramt Kassel 

Pfrin. Elisabeth Barth  

34119 Kassel 

Tel.: 0561/7097 – 30 oder – 317 

Elisabeth.barth@ekkw.de 

 

www.ev-jugend-ks.de 

 

3.  

 

 

 

 

 

Elisabeth Sawosch Werra-

Meißner 

 

Elisabeth Sawosch 
Mittelgasse 4 

Tel: 0151 70187139 
elisabeth.sawosch@ekkw.de  
 

 

 

www.wemeetju.info 

 

 

4. Frank Peternell Schmalkalden Ev. Jugend Kirchenkreis 

Schmalkalden  

Diakon Frank Peternell 
0151 12704454 

Frank.Peternell@ekkw.de 

www.jugend.eksm.de 

www.eksm.de/?tag=jugendarbeit 
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5. Maximilian Weber-Weigelt Fulda Maximilian Weber-Weigelt 

Kreisjugendpfarrer 

Tel: 06657343 

Maximilian.weber-

weigelt@ekkw.de 

 

www.ej-fulda.de 

 

6. Sabine Fritz Kinzigtal Sabine Fritz 

Kreisjugendreferentin   

Ev. Jugend Kirchenkreis Kinzigtal 

0151 56079792 
sabine.fritz@ekkw.de 

 

www.kirchenkreisjugend.de 

 

7. Richard Ewald Hersfeld-

Rotenburg 

Richard Ewald 

Evangelische Jugend des 

Kirchenkreises Hersfeld und 

Rotenburg 

Tel: 015121939487 

Richard.ewald@ekkw.de  

www.kirchenkreis-hef-rof.de/angebote/jugendliche/bad-

hersfeld.html 

 

8. Petra Ullrich Twiste-

Eisenberg 

Petra Ullrich               

Koordinationsstelle für den 

Kirchenkreis Twiste-Eisenberg  

05691-628258 

Petra.ullrich@ekkw.de  

www.ev-jugend-twiste-eisenberg.de 

 

9. Johanna Mienert Eder Ev. Jugend Kirchenkreis Eder 

Jugenddiakonin Johanna Mienert 
05623- 933454  

Johanna.mienert@ekkw.de 

 

www.ev-jugend-eder.de 
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10. Thomas Peters Kirchhain Evangelisches Pfarramt 

Thomas Peters 

(06428) 448703  

thomas.peters@ekkw.de  

Ev. Jugend Kirchenkreis Kirchhain (ejkk.de) 

11. Philipp von Stockhausen Hanau Evangelisches Jugendpfarramt 

Hanau 

Philipp v. Stockhausen 

06181/9912680 

0170/8528032 
Philipp.vonStockhausen@ekkw.de 

 

www.kirchenkreis-hanau.de/arbeitsbereiche/kinder-

und-jugendarbeit/ 

 

12. Annette Rothe Kaufungen Amt für Jugendarbeit des 
Kirchenkreises Kaufungen 
Annette Rothe 
0561 986 806 07 
0157 86 87 62 30 
afjugendarbeit@ekkw.de 

 

www.kirchenkreis-kaufungen.de/kirchenkreis/amt-fuer-

jugendarbeit/ 

 

13. Elke Kirchhoff-Müller Marburg Elke Kirchhoff-Müller 

Kreisjugendpfarrerin im 

Kirchenkreis Marburg 

06421 61194 

elke.kirchhoff@ekkw.de  

 

www.ejmr.de 

 

14. Sven Wagner 

 

Schwalm-Eder Ev. Jugend Schwalm-Eder  

Sven Wagner               

01743114253 

Sven.Wagner@ekkw.de 

www.ekkw.de/ziegenhain/kirchenkreis/jugendarbeit.php 

www.dekanat-

melsungen.de/arbeitsbereiche/jugendarbeit/ 
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www.dekanat-fritzlar-homberg.de/mitmachen/kinder-

jugend/3642-kinder-und-jugend 
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